
令和５年６月１日 

 

各中学校長 殿 

 

茨城県立水戸第二高等学校長 渡邊 政美   

 

令和５年度 茨城県立水戸第二高等学校説明会について(ご案内) 

 

初夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育に深いご理解とご支援を賜っておりますこと、また、多くの卒業生をお送りいただい

ておりますことに厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度も本校の教育や学校生活について中学生のみなさんにご紹介するため、下記の要領により説

明会を開催いたします。 

つきましては、貴校生徒へご連絡いただきますとともに、多数の参加についてご高配いただきたく、ご案

内申し上げます。 

なお、保護者の方々向けの説明会もご用意しております。生徒のみなさんと一緒に多くの保護者の方々に

も御参加をいただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 期日・場所   令和５年７月 22 日(土)・7 月 29 日(土) 水戸第二高等学校体育館、教室等 

           ＊両日とも同じ内容です。 

＊部活動の見学、体験活動等は行いません。 

 

２ 日 程 等 

 8:30 ～  8:55  受付  ＊正門正面昇降口から入場し、体育館で受付を行います。 

    9:00 ～ 10:00  全体会  学校概要説明             体育館 

   10:20 ～ 11:20  中学生･･･学校生活紹介・校内施設見学      教室 

   10:20 ～ 11:00 保護者･･･教育方針・進路指導の説明        体育館 

 

３ 携 行 品   筆記用具、上履き、熱中症対策のための水分、マスク等 

            

４ 申込み期間    ６月５日(月)から６月 30 日(金)まで 

          ※収容人数を超えるお申込みがあった場合は、締め切り前でも、申込みを締め切らせ

ていただく場合がありますのでご了承ください。その場合には、ホームページでお知

らせいたします。 

 

５ 申込み方法 

   参加される本人が、本校ホームページの「茨城県立水戸第二高等学校説明会申込フォーム」からお申

込み下さい。中学校での取りまとめによる受付は行っておりません。 

      

６ 問い合わせ   茨城県立水戸第二高等学校 ℡ 029-224-2543 (担当：教務部 堀) 

 

７ そ の 他 

  (1) 保護者の方が参加される場合には、一家族１名までとさせていただきますのでご了承下さい。 

 (2) 中学校の先生が参加を希望される場合は、直接本校までご連絡ください。 

 (3) 新型コロナウィルス感染防止の観点から、念のためマスクをご持参ください。 

 (4) やむを得ない事情により中止となる場合があります。その際にはホームページでお知らせします。 

 (5) お車でのご来校はご遠慮ください。やむを得ずお車で来校なさる際は、近隣の有料駐車場をご利用く 

ださい。また、送迎のための学校周辺での駐停車、車の乗降、学校単位での待ち合わせ、近隣施設への

無断駐車は、近隣の方々へ大変ご迷惑となりますのでご遠慮ください。 


